DECRETO Nº 18 , DE 01 DE JULHO DE 2019 - LEI N.657

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEREZINHA
AV GETÚLIO VARGAS, S/N

11286366/0001-95 Exercício: 2019

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE TEREZINHA, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0002 20 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

48 100.000,0004.122.0005.2004.0000 MANUT DO DEPT. DE PESS, ADMINIST., PATR. E ALMOX
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

56 30.000,0004.122.0005.2004.0000 MANUT DO DEPT. DE PESS, ADMINIST., PATR. E ALMOX
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

61 120.000,0004.122.0005.2004.0000 MANUT DO DEPT. DE PESS, ADMINIST., PATR. E ALMOX
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0002 40 SECRETARIA DE AGRICULTURA E EXP. ECONOMICA

93 200.000,0020.608.0007.2006.0000 MANUT DAS ATIV DO DEPT DE PROD. VEGETAL E ANIMAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0002 50 SECRETARIA DE EDUCACAO,CULTURA, TURISMO E DESPORTO

111 140.000,0012.361.0009.2008.0000 MDE - MANUT DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

12

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

116 50.000,0012.361.0009.2008.0000 MDE - MANUT DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

12

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$1.503.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

1.503.000,00Suplementação ( + )

Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:32 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:32 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:33 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:33 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:33 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:34 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:34 Usuário: GUSTAVO

DECRETO Nº 18 , DE 01 DE JULHO DE 2019 - LEI N.657

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEREZINHA
AV GETÚLIO VARGAS, S/N

11286366/0001-95 Exercício: 2019

0002 50 SECRETARIA DE EDUCACAO,CULTURA, TURISMO E DESPORTO

137 100.000,0012.361.0021.1008.0000 CONST. REST AMP ESC DEPT BIBLIOT DO ENS FUND
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 040
04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

12

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

5502 50 FUNDEB-FDO MANUT E DESEN EDC BAS VAL PROF EDUC

186 215.000,0012.361.0018.2019.0000 FUNDEB 40% FUND - MANUT DAS ATIV DO ENS FUNDAMENTAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

12

252 001 FUNDEB 40% FUNDAMENTAL

0002 60 SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS

228 120.000,0015.452.0039.2025.0000 MANUT DAS ATIV DEPT DE OBRAS E SERVIÇO URBANOS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

232 60.000,0015.452.0039.2025.0000 MANUT DAS ATIV DEPT DE OBRAS E SERVIÇO URBANOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0002 70 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

245 59.000,0010.122.0041.2026.0000 FMS - MANUT DAS ATIV ADM DO FUNDO M. SAUDE
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

247 30.000,0010.122.0041.2026.0000 FMS - MANUT DAS ATIV ADM DO FUNDO M. SAUDE
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS F.R.: 010
01 TESOURO

54

310 000 SAÚDE-GERAL

257 21.000,0010.122.0041.2026.0000 FMS - MANUT DAS ATIV ADM DO FUNDO M. SAUDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

264 56.000,0010.301.0042.2027.0000 PSF -MANUTENCAO DAS ATIV DO PROG SAUDE DA FAMILIA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

310 001 S.U.S

Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:32 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:32 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:33 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:33 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:33 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:34 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:34 Usuário: GUSTAVO

DECRETO Nº 18 , DE 01 DE JULHO DE 2019 - LEI N.657

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEREZINHA
AV GETÚLIO VARGAS, S/N

11286366/0001-95 Exercício: 2019

0002 70 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

266 11.000,0010.301.0042.2027.0000 PSF -MANUTENCAO DAS ATIV DO PROG SAUDE DA FAMILIA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

310 001 S.U.S

290 70.000,0010.302.0042.2031.0000 MANUT DAS ATIVI DOS SERVICOS MEDICO HOSPITALARES
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

310 001 S.U.S

292 50.000,0010.302.0042.2031.0000 MANUT DAS ATIVI DOS SERVICOS MEDICO HOSPITALARES
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

310 001 S.U.S

324 10.000,0010.305.0046.2033.0000 VIG EPID - MANUT DAS ATIV. DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

310 001 S.U.S

0002 80 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

372 6.000,0008.244.0052.2041.0000 CREAS - MANUT ATV CENTRO REF E ASSISTENCIA SOCIAL
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

392 3.000,0008.244.0054.2040.0000 IGD BF- MANUTEN DAS ATIV DO PROG BOLSA FAMILIA
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

393 2.000,0008.244.0054.2040.0000 IGD BF- MANUTEN DAS ATIV DO PROG BOLSA FAMILIA
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

398 20.000,0008.244.0055.2042.0000 FMAS - MANUT DAS ATIV DO FUNDO M. DE ASSIS SOCIAL
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:32 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:32 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:33 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:33 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:33 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:34 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:34 Usuário: GUSTAVO

DECRETO Nº 18 , DE 01 DE JULHO DE 2019 - LEI N.657

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEREZINHA
AV GETÚLIO VARGAS, S/N

11286366/0001-95 Exercício: 2019

0002 80 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

400 5.000,0008.244.0055.2042.0000 FMAS - MANUT DAS ATIV DO FUNDO M. DE ASSIS SOCIAL
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS F.R.: 010
01 TESOURO

54

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

409 1.000,0008.244.0055.2042.0000 FMAS - MANUT DAS ATIV DO FUNDO M. DE ASSIS SOCIAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

410 10.000,0008.244.0055.2042.0000 FMAS - MANUT DAS ATIV DO FUNDO M. DE ASSIS SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

414 14.000,0008.244.0055.2061.0000 CRIANCA FELIZ - MANUT DAS ATIVIDADE PROG CRIANCA FELIZ
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

10 SECRETARIA DE GOVERNO02 00

30 -5.000,0004.124.0004.2003.0000 MANUT DAS ATIVIDADES DA COORD. DE CONTROLE INTERNO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

11 SECRETARIA DE TRANSPORTE02 00

42 -60.000,0026.782.0060.2046.0000 MANUT DAS ATIV DO DPTO DE TRANSPORTES
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

44 -25.000,0026.782.0060.2046.0000 MANUT DAS ATIV DO DPTO DE TRANSPORTES
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

20 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO02 00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:32 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:32 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:33 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:33 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:33 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:34 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:34 Usuário: GUSTAVO

DECRETO Nº 18 , DE 01 DE JULHO DE 2019 - LEI N.657

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEREZINHA
AV GETÚLIO VARGAS, S/N

11286366/0001-95 Exercício: 2019

20 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO02 00

62 -50.000,0004.122.0005.2004.0000 MANUT DO DEPT. DE PESS, ADMINIST., PATR. E ALMOX
3.3.90.41.00 Contribuições F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

40 SECRETARIA DE AGRICULTURA E EXP. ECONOMICA02 00

84 -120.000,0020.544.0033.1021.0000 CONST, REST. AMPL. OBRAS HIDR ABASTEC DAGUA Z. RURAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

95 -25.000,0023.692.0034.1022.0000 CONST, REST. AMPL. FEIRAS, MATADOUROS E C. ABAST
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

98 -161.000,0026.782.0038.1027.0000 CONSTRUCAO, REST. E AMPL. DE ESTRADAS VICINAIS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

50 SECRETARIA DE EDUCACAO,CULTURA, TURISMO E DESPORTO02 00

103 -50.000,0012.361.0009.2008.0000 MDE - MANUT DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 12
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

127 -20.000,0012.361.0009.2012.0000 QSE - MANUTENCAO DO PROGRAMA SALARIO EDUCACAO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 050 13
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
200 003 SALARIO EDUCACAO

129 -40.000,0012.361.0010.2009.0000 A CAM ESC - MANUT DAS ATIVID DO PROG A CAMINHO DA ESCOLA (ESTADUAL)
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 020 81
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
200 005 A CAMINHO DA ESCOLA (ESTADUAL)

133 -30.000,0012.361.0011.1002.0000 AQUISICAO DE ONIBUS ESCOLAR
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 050 81
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
200 011 CONVENIO FNDE

Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:32 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:32 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:33 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:33 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:33 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:34 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:34 Usuário: GUSTAVO

DECRETO Nº 18 , DE 01 DE JULHO DE 2019 - LEI N.657

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEREZINHA
AV GETÚLIO VARGAS, S/N

11286366/0001-95 Exercício: 2019

50 SECRETARIA DE EDUCACAO,CULTURA, TURISMO E DESPORTO02 00

170 -50.000,0013.392.0016.2017.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE CULTURA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
200 000 EDUCAÇÃO

50 FUNDEB-FDO MANUT E DESEN EDC BAS VAL PROF EDUC02 55

191 -100.000,0012.361.0018.2019.0000 FUNDEB 40% FUND - MANUT DAS ATIV DO ENS FUNDAMENTAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 050 12
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
252 001 FUNDEB 40% FUNDAMENTAL

199 -215.000,0012.361.0018.2020.0000 FUNDEB 60% FUND - MANUT DAS ATIV DO ENS FUNDAMENTAL
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 050 12
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
251 001 FUNDEB 60% FUNDAMENTAL

60 SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS02 00

221 -60.000,0004.122.0019.1006.0000 CONSTRUCAO, REST. E AMPL. DE CENTROS ADMINIST
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 011 00
01 TESOURO
310 001 S.U.S

234 -100.000,0015.452.0039.2025.0000 MANUT DAS ATIV DEPT DE OBRAS E SERVIÇO URBANOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

241 -25.000,0018.541.0032.1020.0000 CONSTRUCAO E AMPLIACAO DE ATERROS SANITARIOS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

244 -10.000,0027.813.0017.1028.0000 CONST,REST,AMPL QD,EST. ESPORT E C. RECREATIVOS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

70 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02 00

252 -11.000,0010.122.0041.2026.0000 FMS - MANUT DAS ATIV ADM DO FUNDO M. SAUDE
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:32 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:32 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:33 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:33 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:33 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:34 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:34 Usuário: GUSTAVO

DECRETO Nº 18 , DE 01 DE JULHO DE 2019 - LEI N.657

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEREZINHA
AV GETÚLIO VARGAS, S/N

11286366/0001-95 Exercício: 2019

70 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02 00

253 -69.000,0010.122.0041.2026.0000 FMS - MANUT DAS ATIV ADM DO FUNDO M. SAUDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

297 -50.000,0010.302.0042.2034.0000 MANUTENCAO DOS SERV. MEDICO AMBULATORIAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 050 81
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
310 001 S.U.S

298 -30.000,0010.302.0042.2034.0000 MANUTENCAO DOS SERV. MEDICO AMBULATORIAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 050 81
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
310 001 S.U.S

300 -70.000,0010.302.0042.2034.0000 MANUTENCAO DOS SERV. MEDICO AMBULATORIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 050 81
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
310 001 S.U.S

304 -56.000,0010.302.0042.2076.0000 MAC - MANUT DO PROG MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 050 81
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
310 001 S.U.S

306 -10.000,0010.302.0042.2076.0000 MAC - MANUT DO PROG MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 050 81
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
310 001 S.U.S

80 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL02 00

329 -2.000,0008.241.0048.2035.0000 API - MANUT DAS ATIV DO PROG DE ATENCAO A PESSOA IDOSA
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

337 -11.000,0008.242.0049.2036.0000 APP - MANUT DO PROG ATENCAO A PESSOA DEFICIENTE
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 050 81
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

359 -20.000,0008.244.0047.2063.0000 DISTRIBUICAO DE CESTAS BASICAS A POPULACAO CARENTE
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:32 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:32 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:33 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:33 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:33 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:34 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:34 Usuário: GUSTAVO

DECRETO Nº 18 , DE 01 DE JULHO DE 2019 - LEI N.657

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEREZINHA
AV GETÚLIO VARGAS, S/N

11286366/0001-95 Exercício: 2019

80 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL02 00

377 -3.000,0008.244.0052.2041.0000 CREAS - MANUT ATV CENTRO REF E ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

385 -6.000,0008.244.0052.2060.0000 SCFV - MANUT DOS SERVICO CONVIVENCIA E FORT VINCULO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

418 -14.000,0008.244.0055.2061.0000 CRIANCA FELIZ - MANUT DAS ATIVIDADE PROG CRIANCA FELIZ
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

419 -5.000,0008.244.0055.2061.0000 CRIANCA FELIZ - MANUT DAS ATIVIDADE PROG CRIANCA FELIZ
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-1.503.000,00Anulação ( - )

TEREZINHA, 01 de JULHO de 2019

PREFEITO MUNICIPAL

Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:32 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:32 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:33 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:33 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:33 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:34 Usuário: GUSTAVO
Fiorilli S/C Ltda. Software - (Contas Web (9.25.1508.186))
11/04/2020 21:34 Usuário: GUSTAVO